
MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

APRUEBA MODIFICACIONES PRESUPUESTA- 
RIAS INTERNAS, MES DE NOVIEMBRE DE O 
2020. 

DECRETO ALCALDICIO N° 7483 /2020 

ARICA, 30 de Noviembre del 2020. 

VISTOS: 

Estos antecedentes, Ley N°21.192, publicada el 09 de diciembre del 2019, que aprueba el 
Presupuesto para el Sector Público del 2020; Decreto Alcaldicio N°15.075, de fecha 26 de 
diciembre del 2019, que aprueba el Presupuesto de la Ilustre Municipalidad de Anca para el 
año 2020; DC. N° 84, de fecha 31 de diciembre de 2009, de la Contraloría General de la 
República, División de Contabilidad, que imparte instrucciones al Sector Municipal, sobre el 
ejercicio contable año 2010, e informa de la nueva disposición del Ministerio de Hacienda, 
según Decreto N° 885, de 2009, que señala que, para los efectos de la formulación, ejecución 
e información del presupuesto, se deberá desagregar el presupuesto en áreas de gestión; las 
Modificaciones Presupuestarias del Presupuesto Municipal, solicitadas por la Secretaría 
Comunal de Planificación, según las necesidades de este municipio, y en uso de las 
atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades", 
modificada por la Ley N° 19.602. 

CONSIDERANDO: 

a) Que, las normativas vigentes facultan a los municipios a realizar traspasos y modificaciones 
presupuestarias (Internas), es decir, sin acuerdo del Concejo, siempre y cuando se ajusten a 
lo establecido. 

b) Que, toda modificación presupuestaria debe ser aprobada a través de Decreto Alcaldicio. 

c) Que, la Secretaría Comunal de Planificación se ha visto en la necesidad de realizar ajustes 
al Presupuesto, de acuerdo a las necesidades del municipio, a fin de cumplir con las tareas 
normales relativas a procesos de compra, pagos y otros compromisos. 

d) Que, en virtud de lo expuesto y las facultades que me otorga el ordenamiento jurídico: 

DECRETO: 

REGULARIZASE la aprobación de las Modificaciones Presupuestarias Nros. 86, 87, 88, 
89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96 y 97, del Presupuesto Municipal, modificaciones internas entre 

Áreas de Gestión, correspondientes al mes de NOVIEMBRE de 2020, 
complementando de esta manera la aprobación de las Modificaciones Presupuestarias 
presentadas ante el honorable Concejo Municipal: 



MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

MP*86-INTERNA 

CUENTA A.G. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152204999002 1 Otros Materiales y Suministros 86.000 
2152204999002 6 Otros Materiales y Suministros 86.000 
2152202001001 4 Textiles y Acabados Textiles 1.000.000 
2152202001001 3 Textiles y Acabados Textiles 1.000.000 
2152209004 1 Arriendo de Mobiliario y Otros 1.300.000 
2152209004 3 Arriendo de Mobiliario y Otros 1.300.000 
2152204999002 1 Otros Materiales y Suministros 86.000 
2152204999002 3 Otros Materiales y Suministros 86.000 
2152401999002382 6 Circulo Social y Cultural Hijos de Putre 1.700.000 
2152401999001999 5 CTA. P/DISTRI BUCION (Su bv.Otras-Prog. Dep.) 1.700.000 

2153102004157 1 
Proy.Remod.y Rep. I nfraest.T. 

19.000.000 
Internacional 

2153102004157 2 
Proy.Remod.y Rep. I nfraest.T. 
Internacional 19.000.000 

TOTAL $ 	23.172.000 23.172.000 

MP*87-INTERNA 

CUENTA A.G. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152403090002 1 Aporte Otros Años 800.000 
2152403090001 1 Aporte Año Vigente 800.000 

2152403092003001 1 Multas TAG Beneficio FCM 2010 y 
posterior 2.000.000 

2152403092001001 1 Multas TAG Beneficio FCM al 2008 y 2009 2.000.000 
2152204012002 1 Materiales p/Otras Mantenc.y Reparac. 790.000 
2152204012002 2 Materiales p/Otras Mantenc.y Reparac. 2.560.000 
2152204011002 1 Neumáticos 3.350.000 

TOTAL $ 	6.150.000 6.150.000 

MP*88-INTERNA 

CUENTA 
	

A.G. 	 DENOMINACION 
	

AUMENTA DISMINUYE 

2152401999002103 4 J.Vecinos "José M.Balmaceda" U.V N°32 

2152401999001999 5 CTA.P/DISTRIBUCION (Subv.Otras-
Prog.Dep.) 

1.930.000 

1.930.000 



MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

2152403100002 1 RMNP Otras Comunas 30% TAG (Dev.a 
Municipios) 

280.000 

2152403100001 1 RMNP 80% Otras Comunas 280.000 
2152206002006 4 Serv. Mant. Otros Vehíc. 1.400.000 
2152206003 1 Mantenimiento y Rep.Mobiliarios y Otros 1.400.000 
2152401999002421 6 Club Adulto Mayor "Fantasias Latinas" 214.200 

2152401999001999 5 
CTA.P/DISTRIBUCION (Subv.Otras-
Prog.Dep.) 

214.200 

TOTAL $ 	3.824.200 3.824.200 

MP*89-INTERNA 

CUENTA A.G. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2.000.000 
2.000.000 
2.000.000 
2.000.000 

2152204999002 
2152204001002 
2152204999002 
2152204012002 
2152204010004 

3 	Otros Materiales y Suministros 
1 	Otros Materiales de Oficina 
1 	Otros Materiales y Suministros 
1 	Materiales p/Otras Mantenc.y Reparac. 
1 Elementos de Semáforos 8.000.000 

8.000.000 TOTAL $ 8.000.000 

MP*90-INTERNA 

CUENTA 
	

A.G. 	 DENOMINACION 
	

AUMENTA DISMINUYE 

2152401999002367 

2152401999001999 

2152401999002284 

2152401999002008 

2152401999002029 

4 
Org.Soc.Cult.y Centro de Rest.Talita 
Cumi 
CTA. P/DISTRI BUCION (Subv.Otras-
Prog. Dep.) 
Comité Apoyo Gestión CESFAM 
*V.Bertín Soto* 
Org.Com.Ayuda al Enf.Mental Crónico 
"OCAEM" 
Corporación Ayuda al Niño Quemado, 
"COANIQUEN" 
CTA.P/DISTRIBUCION (Subv.Otras-
Prog.Dep.) 
Serv. Mant. Otros Vehíc. 
Mantenim.y Reparación Mobiliarios y 
Otros 

1.500.000 

 

5 

 

1.500.000 

4 

4 

4 

1.500.000 

2.500.000 

5.000.000 

 

2152401999001999 

2152206002006 

2152206003 

5 

4 

1 

100.000 

9.000.000 

100.000 

TOTAL $ 10.600.000 	10.600.000 



MUNICIPALIDAD DE AMIGA 

ALCALDIA 

MP*91-INTERNA 

CUENTA A.G. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152205001001 1 Dependencia I.M.A. (Electricidad) 13.000.000 
2152205001002 2 Consumo de Alumbrado Público 13.000.000 
2152207002001 4 Reproducc. Fotocopias 842.000 
2152207002001 1 Reproducc. Fotocopias 842.000 

TOTAL $ 	13.842.000 13.842.000 

MP*92-INTERNA 

CUENTA A.G. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152208011006 
2152208011001 
2152208011001 
2152208011001 

2152208011011 

2152208011011 

2152208011011 

2152201001001 
2152201001001 

3 
3 
4 

5 

3 

5 

6 

3 
5 

Otros Eventos 
Producción de Eventos p/Terceros 
Producción de Eventos p/Terceros 

Producción de Eventos p/Terceros 
Producción de Eventos p/Terceros 
RR.PP. 
Producción de Eventos p/Terceros 
RR.PP. 
Producción de Eventos p/Terceros 
RR.PP. 
DIDECO (P/Personas) 
DIDECO (P/Personas) 

50.000.000 
(S.Alzada) DIDECO 
(S.Alzada) DIDECO 

(S.Alzada) DIDECO 
(S.Alzada) 

(S.Alzada) 

(S.Alzada) 

10.000 

10.000.000 

5.000.000 
5.000.000 

20.000.000 

6.360.000 

3.640.000 

10.000 

TOTAL $ 50.010.000 50.010.000 

MP*93-INTERNA 

CUENTA 
	

A.G. 	 DENOMINACION 
	

AUMENTA DISMINUYE 

2152401999002419 4 Club A.Mayor "Eterna Juventud Por Siempre" 2.000.000 
2152401999002416 4 Ag rup. Des. Soc.Cult. R. y Dep."V.Frontera" 1.923.000 
2152401999001999 5 CTA.P/DISTRIBUCION (Subv.Otras-Prog.Dep.) 3.923.000 

TOTAL $ 3.923.000 3.923.000 



MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

MP*94-INTERNA 

CUENTA A.G. DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2153102004233 2 Proy.PMU EM02019 Rep.Señal.Vert.Arica 	15.618.000 
2153102004999 2 CTA.P/DISTRIBUCION (Obras Civiles) 15.618.000 
2152401004011 4 Junta de Vecinos N° 29 "Padre Memo" 	3.600.000 
2152401999001999 5 CTA.P/DISTRIBUCION (Subv.Otras-Prog.Dep.) 3.600.000 
2152208999004 3 Otros Servicios Generales 	 4.760.000 
2152208999004 4 Otros Servicios Generales 4.760.000 

2152104004055 6 Hon.EVENTOS Cult., Urb., Artíst., Comuna 
ARICA 	 942.000 

2152104004071 4 Benef.Honor.Prestad.Serv.Conv.F.Terceros 942.000 
2152208999003 1 Adquisición de Especies Valoradas 	 1.150.000 
2152208999004 3 Otros Servicios Generales 1.150.000 

2152208007001 1 Pasajes y Fletes Municipales 	 270.000 
(Gto.TrasI.C.Serv.-P.Circulación) 

2152208007001 4 Pasajes y Fletes Municipales (Gto.TrasI.C.Serv.-P.Circulación) 270.000 
2152204012002 4 Materiales p/Otras Mantenc.y Reparac. 	766.000 
2152204011002 1 Neumáticos 766.000 

2152208007001 1 Pasajes y Fletes Municipales 	 800.000 
(Gto.TrasI.C.Serv.-P.Circulación) 

2152208007003001 5 DIDECO (Gto.Pasajes-Otros) 800.000 

TOTAL $ 	27.906.000 27.906.000 

MP*95-INTERNA 

CUENTA A.G. DENOMINACION 	 AUMENTA DISMINUYE 

2152401004005 4 Agrup.Padres Esperanza al Discap.Mental 2.000.000 
2152401999001999 5 CTA.P/DISTRIBUCION (Subv.Otras-Prog.Dep.) 2.000.000 

2152401004019 4 
Club de Adulto Mayor "Fuerza 
Solidaria" 

3.000.000 

2152401999001999 5 CTA.P/DISTRIBUCION (Subv.Otras-Prog.Dep.) 3.000.000 
2152204999002 1 Otros Materiales y Suministros 300.000 
2152204999002 3 Otros Materiales y Suministros 300.000 

TOTAL $ 5.300.000 5.300.000 

MP*96-INTERNA 

CUENTA 
	

A.G. 	 DENOMINACION 
	

AUMENTA DISMINUYE 

2152209005006 
	

1 	Arriendo Equipo G.Psicotécnico 
	

1.319.000 
2152209005002 
	

3 	Arriendo Fotocop. y Otros Equipos 
	

1.319.000 



ANÓTESE, NOTIFIQUES 

ESPINDOLA ROJAS 
ALCALDE DE ARICA 

CARLOS GASTILL !'GALL GUILLOS 

SECRETARIO 1511C PAL 

MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

2152401999002409 	4 
Asoc.Mujeres Indigenas Qamasana 
Warminakampi 
CTA.P/DISTRIBUCION (Subv.Otras-
Prog.Dep.) 

1.790.000 

 

2152401999001999 	5 

 

1.790.000 

    

TOTAL $ 	3.109.000 	3.109.000 

MP*97-INTERNA 

CUENTA 
	

A.G. 	 DENOMINACION 
	

AUMENTA DISMINUYE 

2152401999002410 

2152401999001999 

2152401004003 

2152401999001999 

2152201001004 
2152201001001 
2152904002 

2152904999 

4 

5 

4 

5 

1 
5 
2 

1 

Club del A.Mayor "Rosas de Maipú" 
CTA.P/DISTRIBUCION (Subv.Otras-
Prog.Dep.) 
Junta de Vecinos N° 64 "Valle de Chaca" 
CTA.P/DISTRIBUCION (Subv.Otras-
Prog.Dep.) 
Otras Unidades (P/Personas) 
DIDECO (P/Personas) 
Administración Municipal 
CTA.P/DISTRIBUCION (Mobiliario y 
Otros) 

TOTAL $ 

1.960.000 

1.000.000 

300.000 

1.360.000 

1.960.000 

1.000.000 

300.000 

1.360.000 

4.620.000 4.620.000 

Se deja constancia que ést 
Concejo Municipal, en conf 

Tendrán presente este D 
Comunal de Planificació 
correspondientes. 

s Modificaciones Presupuestarias, no requieren del acuerdo del 
midad\a las disposiciones vigentes. 

Í 

creto I Dirección de Administración y Finanzas, Secretaría 
y laontraloría Municipal, para los fines administrativos 

GER/ C/CCG/ 	GP/APJA/kcp 
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