

APRUEBA MODIFICACIONES PRESUPUESTA-RIAS INTERNAS, MES DE NOVIEMBRE DE 2020.

DECRETO ALCALDICIO Nº 7483 /2020 ARICA, 30 de Noviembre del 2020.

VISTOS:

Estos antecedentes, Ley N°21.192, publicada el 09 de diciembre del 2019, que aprueba el Presupuesto para el Sector Público del 2020; Decreto Alcaldicio N°15.075, de fecha 26 de diciembre del 2019, que aprueba el Presupuesto de la Ilustre Municipalidad de Arica para el año 2020; DC. N° 84, de fecha 31 de diciembre de 2009, de la Contraloría General de la República, División de Contabilidad, que imparte instrucciones al Sector Municipal, sobre el ejercicio contable año 2010, e informa de la nueva disposición del Ministerio de Hacienda, según Decreto N° 885, de 2009, que señala que, para los efectos de la formulación, ejecución e información del presupuesto, se deberá desagregar el presupuesto en áreas de gestión; las Modificaciones Presupuestarias del Presupuesto Municipal, solicitadas por la Secretaría Comunal de Planificación, según las necesidades de este municipio, y en uso de las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades", modificada por la Ley Nº 19.602.

CONSIDERANDO:

- a) Que, las normativas vigentes facultan a los municipios a realizar traspasos y modificaciones presupuestarias (Internas), es decir, sin acuerdo del Concejo, siempre y cuando se ajusten a lo establecido.
- b) Que, toda modificación presupuestaria debe ser aprobada a través de Decreto Alcaldicio.
- c) Que, la Secretaría Comunal de Planificación se ha visto en la necesidad de realizar ajustes al Presupuesto, de acuerdo a las necesidades del municipio, a fin de cumplir con las tareas normales relativas a procesos de compra, pagos y otros compromisos.
- d) Que, en virtud de lo expuesto y las facultades que me otorga el ordenamiento jurídico:

DECRETO:

REGULARIZASE la aprobación de las Modificaciones Presupuestarias Nros. **86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96** y **97,** del Presupuesto Municipal, modificaciones internas entre Áreas de Gestión, correspondientes al mes de **NOVIEMBRE** de 2020, complementando de esta manera la aprobación de las Modificaciones Presupuestarias presentadas ante el honorable Concejo Municipal:



MP*86-INTERNA

CUENTA	A.G.	DENOMINACION	AUMENTA	DISMINUYE
2152204999002	1	Otros Materiales y Suministros	86.000	
2152204999002	6	Otros Materiales y Suministros		86.000
2152202001001	4	Textiles y Acabados Textiles	1.000.000	
2152202001001	3	Textiles y Acabados Textiles		1.000.000
2152209004	1	Arriendo de Mobiliario y Otros	1.300.000	
2152209004	3	Arriendo de Mobiliario y Otros		1.300.000
2152204999002	1	Otros Materiales y Suministros	86.000	
2152204999002	3	Otros Materiales y Suministros		86.000
2152401999002382	6	Circulo Social y Cultural Hijos de Putre	1.700.000	
2152401999001999	5	CTA.P/DISTRIBUCION (Subv.Otras-Prog.D	ep.)	1.700.000
2153102004157	1	Proy.Remod.y Rep.Infraest.T. Internacional	19.000.000	
2153102004157	2	Proy.Remod.y Rep.Infraest.T. Internacional		19.000.000
		TOTAL \$	23.172.000	23.172.000

MP*87-INTERNA

CUENTA	A.G.	DENOMINACION	AUMENTA	DISMINUYE
2152403090002	1	Aporte Otros Años	800.000	
2152403090001	1	Aporte Año Vigente		800.000
2152403092003001	1	Multas TAG Beneficio FCM 2010 y posterior	2.000.000	
2152403092001001	1	Multas TAG Beneficio FCM al 2008 y 2009		2.000.000
2152204012002	1	Materiales p/Otras Mantenc.y Reparac.	790.000	
2152204012002	2	Materiales p/Otras Mantenc.y Reparac.	2.560.000	
2152204011002	1	Neumáticos		3.350.000
		TOTAL \$	6.150.000	6.150.000

MP*88-INTERNA

CUENTA	A.G.	DENOMINACION	AUMENTA	DISMINUYE
2152401999002103	4	J.Vecinos "José M.Balmaceda" U.V N°32	1.930.000	
2152401999001999	5	CTA.P/DISTRIBUCION (Subv.Otras- Prog.Dep.)		1.930.000



		TOTAL \$	3.824.200	3.824.200
2152401999001999	5	CTA.P/DISTRIBUCION (Subv.Otras- Prog.Dep.)		214.200
2152401999002421	6	Club Adulto Mayor "Fantasias Latinas"	214.200	
2152206003	1	Mantenimiento y Rep.Mobiliarios y Otros		1.400.000
2152206002006	4	Serv. Mant. Otros Vehíc.	1.400.000	
2152403100001	1	RMNP 80% Otras Comunas		280.000
2152403100002	1	RMNP Otras Comunas 30% TAG (Dev.a Municipios)	280.000	

MP*89-INTERNA

CUENTA	A.G.	DENOMINACION	AUMENTA	DISMINUYE
2152204999002	3	Otros Materiales y Suministros	2.000.000	
2152204001002	1	Otros Materiales de Oficina	2.000.000	
2152204999002	1	Otros Materiales y Suministros	2.000.000	
2152204012002	1	Materiales p/Otras Mantenc.y Reparac.	2.000.000	
2152204010004	1	Elementos de Semáforos		8.000.000
		TOTAL \$	8.000.000	8.000.000

MP*90-INTERNA

CUENTA	A.G.	DENOMINACION	AUMENTA	DISMINUYE
2152401999002367	4	Org.Soc.Cult.y Centro de Rest.Talita Cumi	1.500.000	
2152401999001999	5	CTA.P/DISTRIBUCION (Subv.Otras- Prog.Dep.)		1.500.000
2152401999002284	4	Comité Apoyo Gestión CESFAM *V.Bertín Soto*	1.500.000	
2152401999002008	4	Org.Com.Ayuda al Enf.Mental Crónico "OCAEM"	2.500.000	
2152401999002029	4	Corporación Ayuda al Niño Quemado, "COANIQUEN"	5.000.000	
2152401999001999	5	CTA.P/DISTRIBUCION (Subv.Otras- Prog.Dep.)		9.000.000
2152206002006	4	Serv. Mant. Otros Vehíc.	100.000	
2152206003	1	Mantenim.y Reparación Mobiliarios y Otros		100.000
		TOTAL \$	10.600.000	10.600.000



MP*91-INTERNA

CUENTA	A.G.	DENOMINACION		AUMENTA	DISMINUYE
0.1-00-1-1					
2152205001001	1	Dependencia I.M.A. (Electricidad)		13.000.000	
2152205001002	2	Consumo de Alumbrado Público			13.000.000
2152207002001	4	Reproducc. Fotocopias		842.000	
2152207002001	1	Reproducc. Fotocopias			842.000
		TO ⁻	TAL \$	13.842.000	13.842.000

MP*92-INTERNA

CUENTA	A.G.	DENOMINACION	AUMENTA	DISMINUYE
2152208011006	3	Otros Eventos	50.000.00	00
2152208011001	3	Producción de Eventos p/Terceros (S.Alzada) D	DIDECO	10.000.000
2152208011001	4	Producción de Eventos p/Terceros (S.Alzada) D	DIDECO	5.000.000
2152208011001	5	Producción de Eventos p/Terceros (S.Alzada) D	DIDECO	5.000.000
2152208011011	3	Producción de Eventos p/Terceros (S.Alzada) RR.PP.		20.000.000
2152208011011	5	Producción de Eventos p/Terceros (S.Alzada) RR.PP.		6.360.000
2152208011011	6	Producción de Eventos p/Terceros (S.Alzada) RR.PP.		3.640.000
2152201001001	3	DIDECO (P/Personas)	10.00	00
2152201001001	5	DIDECO (P/Personas)		10.000
		TOTAL	\$ 50.010.00	00 50.010.000

MP*93-INTERNA

CUENTA	A.G.	DENOMINACION	AUMENTA	DISMINUYE
2152401999002419	4	Club A.Mayor "Eterna Juventud Por Siempre"	2.000.000	
2152401999002416	4	Agrup.Des.Soc.Cult.R.y Dep."V.Frontera"	1.923.000	
2152401999001999	5	CTA.P/DISTRIBUCION (Subv.Otras-Prog.Dep.)		3.923.000
		TOTAL \$	3.923.000	3.923.000



MP*94-INTERNA

CUENTA	A.G.	DENOMINACION	AUMENTA	DISMINUYE
2153102004233	2	Proy.PMU EMO2019 Rep.Señal.Vert.Arica	15.618.000	
2153102004999	2	CTA.P/DISTRIBUCION (Obras Civiles)		15.618.000
2152401004011	4	Junta de Vecinos Nº 29 "Padre Memo"	3.600.000	
2152401999001999	5	CTA.P/DISTRIBUCION (Subv.Otras-Prog.Dep.)		3.600.000
2152208999004	3	Otros Servicios Generales	4.760.000	
2152208999004	4	Otros Servicios Generales		4.760.000
2152104004055	6	Hon.EVENTOS Cult., Urb., Artíst., Comuna ARICA	942.000	
2152104004071	4	Benef.Honor.Prestad.Serv.Conv.F.Terceros		942.000
2152208999003	1	Adquisición de Especies Valoradas	1.150.000	
2152208999004	3	Otros Servicios Generales		1.150.000
2152208007001	1	Pasajes y Fletes Municipales (Gto.Trasl.C.ServP.Circulación)	270.000	
2152208007001	4	Pasajes y Fletes Municipales (Gto.Trasl.C.Serv.	-P.Circulación)	270.000
2152204012002	4	Materiales p/Otras Mantenc.y Reparac.	766.000	
2152204011002	1	Neumáticos		766.000
2152208007001	1	Pasajes y Fletes Municipales (Gto.Trasl.C.ServP.Circulación)	800.000	
2152208007003001	5	DIDECO (Gto.Pasajes-Otros)		800.000
		TOTAL \$	27.906.000	27.906.000

MP*95-INTERNA

CUENTA	A.G.	DENOMINACION	AUMENTA	DISMINUYE
2152401004005	4	Agrup.Padres Esperanza al Discap.Mental	2.000.000	
2152401999001999	5	CTA.P/DISTRIBUCION (Subv.Otras-Prog.Dep.)	2.000.000
2152401004019	4	Club de Adulto Mayor "Fuerza Solidaria"	3.000.000	
2152401999001999	5	CTA.P/DISTRIBUCION (Subv.Otras-Prog.Dep.)	3.000.000
2152204999002	1	Otros Materiales y Suministros	300.000	
2152204999002	3	Otros Materiales y Suministros		300.000
		TOTAL \$	5.300.000	5.300.000

MP*96-INTERNA

CUENTA	A.G.	DENOMINACION	AUMENTA	DISMINUYE
2152209005006 2152209005002	1 3	Arriendo Equipo G.Psicotécnico Arriendo Fotocop. y Otros Equipos	1.319.000	1.319.000



2152401999002409

Asoc. Mujeres Indigenas Qamasana

1.790.000

2152401999001999

CTA.P/DISTRIBUCION (Subv.Otras-

Prog.Dep.)

5

Warminakampi

1.790.000

TOTAL \$

3.109.000

3.109.000

MP*97-INTERNA

CUENTA	A.G.	DENOMINACION	AUMENTA	DISMINUYE
2152401999002410	4	Club del A.Mayor "Rosas de Maipú"	1.960.000	
2152401999001999	5	CTA.P/DISTRIBUCION (Subv.Otras- Prog.Dep.)		1.960.000
2152401004003	4	Junta de Vecinos Nº 64 "Valle de Chaca"	1.000.000	
2152401999001999	5	CTA.P/DISTRIBUCION (Subv.Otras- Prog.Dep.)		1.000.000
2152201001004	1	Otras Unidades (P/Personas)	300.000	
2152201001001	5	DIDECO (P/Personas)		300.000
2152904002	2	Administración Municipal	1.360.000	
2152904999	1	CTA.P/DISTRIBUCION (Mobiliario y Otros)		1.360.000
		TOTAL	4.620.000	4.620.000

Se deja constancia que éstas Modificaciones Presupuestarias, no requieren del acuerdo del Concejo Municipal, en conformidad\a las disposiciones vigentes.

Tendrán presente este Decreto la Dirección de Administración y Finanzas, Secretaría Comunal de Planificación y la Contraloría Municipal, para los fines administrativos correspondientes.

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE

GERARDO ESPINDOLA ROJAS ALCALDE DE ARICA

CARLOS CASTILLO GALLEGUILLOS

SECRETARIO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL

GER/EBC/CCG/NAC/MGP/APJA/kcp